
 

UCHWAŁA NR IX/53/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie pnia 405cm 

rosnący na terenie działki 297 obręb Zagórze, Nadleśnictwo Smolarz, Obręb Smolarz, leśnictwo Zagórze 

nadając nazwę: „Dziedzic”. 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 

uchwały. 

3. Opis pomnika przyrody, położenie, wymiary i współrzędne geograficzne, określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

4. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Drezdenka. 

§ 3. Celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie ich wartości 

przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu – drzewa; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku 

Sebastian Dukaczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 23 października 2024 r.

Poz. 2441



 

 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody 

Dąb bezszypułkowy o nazwie „Dziedzic” Nadleśnictwo Smolarz Obręb Smolarz, Leśnictwo 

Zagórze, nr działki ewidencyjnej 297 

Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 16 października 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2441



 

 

 

Dąb bezszypułkowy o nazwie „Dziedzic”. 

 

 

 

Nazwa gatunkowa/nazwa własna 

Dąb bezszypułkowy (Quercus 

petraea) „Dziedzic” 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 
 

405 cm 

Wysokość drzewa [m] 
 

26 m 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo 

 

Lubuskie 

Powiat 

 

Strzelecko-Drezdenecki 

Gmina 

 

Drezdenko 

Obręb 

 

Zagórze 

Numer działki ewidencyjnej 

 

297 

Opis lokalizacji Nadleśnictwo Smolarz, obręb 

Smolarz, Leśnictwo Zagórze 

Położenie geograficzne (szerokość geograficzna -X- 

długość geograficzna -Y-) 

X: 562857 

Y: 286388 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 16 października 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2441



 

 

 

Dąb bezszypułkowy o nazwie „Dziedzic” Nadleśnictwo Smolarz Obręb Smolarz, Leśnictwo 

Zagórze, nr działki ewidencyjnej 297. 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 16 października 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2441


		2024-10-23T14:00:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




